

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 警営 徳島板野警察署北島町交番（仮称）他 北・鯛浜 改修工事

工事場所 板野郡北島町鯛浜

- 工事概要
- | | | |
|------|--|-----------------------|
| 改修工事 | 敷地面積 | 3598.78㎡ |
| | 構造規模 | 鉄骨造2階建て 延べ面積 1321.24㎡ |
| 工事内容 | 北島町交番改修工事
建築工事 内装・間仕切壁・建具・家具・外構その他付帯工事
空調工事、給水引込工事 | |
- 工事期間
- 契約締結日の翌日から令和7年2月24日まで
- 刊行物は次の単価を採用している。
- ・建設物価、積算資料 2025年7月
 - ・建築施工単価、建築コスト情報 2025年7月
- 次の項目は積上共通仮設費として計上している。
- ・交通誘導員 A:4人 B:3人
 - ・A型単管ハリケート（スタント φ48.6×500×950, ハーフ φ48.6×2.4×L1000）8台
 - ・VOC測定費 前1か所、後4か所
 - ・土壌分析費
- 共通費は公共建築工事共通費積算基準（令和6年度版）により算出している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（発注者指定型）として、週休2日を前提に労務費（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。
週休2日が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
建築工事		1	式	18,347,099	
計				18,347,099	
共通費					
共通仮設費		1	式	1,318,824	
現場管理費		1	式	3,960,011	
一般管理費等		1	式	3,576,066	
計				8,854,901	
工事価格		1	式	27,202,000	
消費税等相当額		1	式	2,720,200	消費税率 10 %
工事費		1	式	29,922,200	

直接工事費 細目別内訳

6

交番建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	147	m ²	160	23,520	
養生(内部改修)	複合改修	147	m ²	330	48,510	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	147	m ²	1,170	171,990	
脚立足場		1	式		135,093	別紙 00-0001
床養生	搬出入路部	33.3	m ²	730	24,309	
計					403,422	

直接工事費 細目別内訳

7

交番建築工事		金属				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	54.9	m ²	2,230	122,427	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	5	か所	8,940	44,700	
天井廻縁	塩化ビニル製	140	m	1,210	169,400	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	48.4	m ²	1,830	88,572	
天井点検口	取付手間 - - 600角	1	か所	6,800	6,800	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	3	か所	10,800	32,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	1	か所	2,560	2,560	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	3	か所	2,020	6,060	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボート等切込み共	2	か所	3,030	6,060	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボート等切込み共	2	か所	3,200	6,400	
計					485,379	

直接工事費 細目別内訳

8

交番建築工事		左官				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	1.5	m ²	6,220	9,330	
計					9,330	

直接工事費 細目別内訳

9

交番建築工事		建具		鋼製建具		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-1	片袖FIX付引き違い戸 衝突防止マーク SUSΦ30両面12カ所付	1	か所	496,000	496,000	
搬入工事費	アルミ建具	1	式		376,000	
法定福利費	アルミ建具	1	式		20,100	
LSD-1	片開きフラッシュ戸W800×H2000	1	か所	140,000	140,000	
LSD-2	片開きフラッシュ戸W800×H2000	1	か所	141,000	141,000	
LSD-3	片開きフラッシュ戸W800×H2000	2	か所	85,300	170,600	
LSD-9	片開きフラッシュ戸W900×H2000	1	か所	169,000	169,000	
搬入工事費	鋼製建具	1	式		610,000	
法定福利費	鋼製建具	1	式		3,020	
P-1	トイレブース	1	か所	244,000	244,000	
P-2	トイレブース	1	か所	69,300	69,300	
P-3	トイレブース	1	か所	345,000	345,000	
搬入工事費	トイレブース	1	式		380,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		46,400	
フロート板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	7.9	m ²	7,220	57,038	

直接工事費 細目別内訳

14

交番建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
受付カウンター・扉		1	か所	608,000	608,000	
カッパ 掛棚		1	か所	68,400	68,400	
カッパ 掛雨垂受		1	か所	180,000	180,000	
2段ベッﾄﾞ		2	か所	516,000	1,032,000	
運搬取付費		1	式		170,000	
法定福利費		1	式		8,380	
洗面カウンター	人工大理石W1500×D600	1	か所	96,300	96,300	
洗面カウンター	人工大理石W2200×D600	1	か所	143,000	143,000	
面台	人工大理石W1580×D200	1	か所	46,400	46,400	
面台	メラミン化粧合板ボーストフォームW820×D155	1	か所	7,860	7,860	
折り畳み式棚板	W400×D300	5	か所	54,000	270,000	
運搬取付費		1	式		52,700	
法定福利費		1	式		2,590	
化粧かみ	W600×H900	5	枚	16,100	80,500	
キッチン	L1800 流し台・吊戸棚・フード・水切棚	1	か所	234,000	234,000	

直接工事費 細目別内訳

15

交番建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁面キャビネット	W900*H450*H2150	5	台	104,000	520,000	
スクロールロッカー	3人用 W900*H515*H1790	1	台	95,400	95,400	
片袖平テスク	W1100*H700*H700	3	台	83,000	249,000	
壁付ビクチャーレール	7㍓ L=4000 C-1 30kg用 ライヤーフック2個/㍓共	1	か所	7,690	7,690	
ミラー	W785×H500 楕円形 天井付、取付金物共 補強共	1	か所	25,700	25,700	
キャボックス	W170×D69×H255 38個	1	か所	6,630	6,630	
金庫	3丁用	2	台	26,000	52,000	
カメラモニター台		1	台	43,800	43,800	
旗受け新設	シンボル ミニフラッカー MF2000	1	か所	17,400	17,400	
カーテン	2段ベッﾄﾞ 遮光 W2170*H1300 2倍ヒタ	4	か所	19,500	78,000	
ブラインド	W1200×H1100 ヨコ型 スラット巾25 耐蝕7㍓合金 手動開閉式	4	か所	17,900	71,600	
ブラインド	W1570×H2460 ヨコ型 スラット巾25 耐蝕7㍓合金 手動開閉式	1	か所	28,000	28,000	
室名サイン	平付型・縦差式 W250*H50	1	か所	6,090	6,090	
室名サイン	平付型 150角	2	か所	8,670	17,340	
7㍓既成庇	出900、L3000×2 サポートポール、化粧樋付	1	式		304,000	

交番建築工事		外構工事		外構工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15～S18 — — —	0.3	m ³	9,060	2,718	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	14.1	m ²	4,670	65,847	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	14.1	m ²	300	4,230	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	14.1	m ²	53	747	
再生クラッシャー RC40 (現場着単 価)	徳島東部 1	4	m ³	1,750	7,000	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	14.5	m ²	3,630	52,635	
床モルタル 目地切り加算		14.5	m ²	990	14,355	
床誘導ブロック	コンクリート製300×300×厚60	6.9	m	6,090	42,021	
誘導用及び 注意喚起用床材	点字タイル I類 無ゆう 300角	1.9	m ²	37,500	71,250	
化粧C/B積み	リブ付厚120	2.9	m ²	18,300	53,070	
根切り	小規模土工 —	12.3	m ³	1,180	14,514	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	5.9	m ³	2,210	13,039	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	1.5	m ³	48,700	73,050	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレーカ 集積共	0.8	m ³	28,500	22,800	

[illegible]

[illegible][illegible]

直接工事費 細目別内訳

22

交番建築工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	コンクリート類 人力	15.4	m3	7,810	120,274	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	1.3	m3	6,010	7,813	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	0.8	m3	2,860	2,288	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	7.1	m3	2,860	20,306	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	7.5	m3	2,860	21,450	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 木材類 DID区間有り 9.0km以下	0.1	m3	1,190	119	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 12.0km以下	0.1	m3	1,780	178	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積 バックホウ0.28m3 木材類 - 60.0km超90.0km以下	0.1	m3	4,490	449	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	1.1	m3	4,560	5,016	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 木材類 DID区間有り 27.0km以下	0.1	m3	2,230	223	
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 土砂 DID区間有り 12.0km以下	13	m3	2,490	32,370	
計					210,486	

直接工事費 細目別内訳

23

交番建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材処分	無筋コンクリート	1.8	t	1,200	2,160	
とりこわし 発生材処分	有筋コンクリート	17	t	1,500	25,500	
とりこわし 発生材処分	アスファルト	17.3	t	1,100	19,030	
とりこわし 発生材処分	金属くず	0.3	t	0	0	
とりこわし 発生材処分	ガラスくず	0.1	t	5,640	564	
とりこわし 発生材処分	廃プラ	0.2	m3	16,000	3,200	
とりこわし 発生材処分	石こうボード	0.9	t	15,000	13,500	
とりこわし 発生材処分	サッシ アルミ	0.1	t	▲255,000	▲25,500	
発生材処分	発生土	22.1	t	1,500	33,150	
計					71,604	

交番機械設備工事		空調設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
パッケージエアコン	PAC-101	1	台	544,000	544,000	
パッケージエアコン	PAC-102	1	台	364,000	364,000	
ルームエアコン	RAC-101	2	台	152,000	304,000	
冷媒・被覆銅管	ガス管 15.9外径 (5/8 B)	12	m	8,730	104,760	
冷媒・被覆銅管	ガス管 12.7外径 (1/2 B)	9	m	6,810	61,290	
冷媒・被覆銅管	ガス管 9.5外径 (3/8 B)	14	m	5,620	78,680	
冷媒・被覆銅管	液管 9.5外径 (3/8 B)	12	m	3,760	45,120	
冷媒・被覆銅管	液管 6.4外径 (1/4 B)	23	m	2,650	60,950	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 30A	7	m	3,710	25,970	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	9	m	3,410	30,690	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	4	m	2,800	11,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 30A	3	m	2,690	8,070	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 30A	2	m	2,120	4,240	
冷媒管 保温	グラスウール 天井内,ハーフシャフト内 アルミガラスクロス 80A	9	m	3,650	32,850	
冷媒管 保温	グラスウール 天井内,ハーフシャフト内 アルミガラスクロス 65A	12	m	3,380	40,560	

[illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible]